
Velké Pavlovice - Historické sklepy a lisovny

Title: Velké Pavlovice - Historické sklepy a lisovny

Description:

Mezi technické a lidové památky ve Velkých Pavlovicích patří bezesporu prastaré vinné
sklepy a lisovny, mnohdy habánské. Jedním z nich je č. p. 154 na ulici V Údolí (Vinařství
Lacinovi) pocházející již z roku 1808. Jde o typický příklad tohoto zařízení z
hanáckoslovácké oblasti z doby po roce 1700. Další zapsanou památkou ve Velkých
Pavlovicích je lisovna č. p. 115 na ulici Ořechová (Vinný sklep u Bendů) pocházející z roku
1807. I v tomto případě se jedná o patrovou stavbu z kamene a cihelného zdiva z druhého
desetiletí 19. století.

E-mail:
Web URL: www.vinozvelkychpavlovic.cz

Contact
person:
Phone:
Phone:

Fax:
Address:

GPS: 48°54'27.64"N 16°48'54.96"E

Opening
hours:

Sklepy nejsou určeny k běžným interiérovým prohlídkám dle otevíracích hodin. Navštívit je
však můžete v rámci každoročně pořádané akce Otevřené vinné sklepy. Rozpis otevřených
vinných sklepů najdete ZDE Otevřený sklep poznáte jednoduše - je vždy označen oranžovou
vlaječkou s logem spolku Víno z Velkých Pavlovic. Vinaři zároveň upozorňují, že oficiální
otevírací doba je od PONDĚLÍ do NEDĚLE - 14.00 až 20.00 hod., avšak po dohodě Vás
ochotně přivítají kdykoliv! Případné dotazy zodpoví a aktuální informace o Otevřených
vinných sklepech Vám sdělí Velkopalovické TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM!

$LOGOIMAGE

1


	mista_velke-pavlovice-historicke-sklepy-a-lisovny.html

